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”Jag vet vilka tankar jag har för er, säger Herren, 
nämligen fridens tankar och inte ofärdens för att 

ge er en framtid och ett hopp.”
Jeremia 29:11
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En kall januarisöndag för sju år sedan 
vandrade en vilsen yngling in i mitt 
liv. Det var lunch efter gudstjänsten i 
Andreaskyrkan, lax i ugn med gräddsås, 
kommer jag ihåg. Vi åt och pratade en 
god stund och grabben var redan på 
väg ut. Av en ingivelse sprang jag efter 
honom, skrev mitt namn och telefon-
nummer på en liten papperslapp och sa: 
”Ring mig om det finns någonting jag 
kan göra för dig.” 

Jag kunde aldrig ana 
konsekvenserna av min 
spontana handling. Några 
månader senare var jag 
ensamstående pappa till en 
flyktingpojke som förlorat 
kontakten med sin familj. 
Efter en tid fick han igen kon-
takt med familjen i Afghanis-
tan och så småningom fick 
jag en ny familj. 

I skrivande stund, sju år senare, firar 
jag nyår med min afghanska familj som 
nu bor i Toronto, Kanada. Det är grab-
ben min, hans mamma och pappa och 
fyra syskon. Och så jag som under årens 
lopp fått heta allt från falsk pappa till 
bonuspappa, Markus eller bara pappa. 
Livet är sannerligen förunderligt och jag 
är ofantligt glad att jag vågade tappa 
fotfästet och lämna det trygga livet.

Ordet gudstjänst hör till de mest miss-
uppfattade begreppen inom kristen-
heten. Många tror att det handlar om att 
sitta av en timme i kyrkan på söndag. 
Men gudstjänst är en livsinställning där 
vi tjänar Gud på två sätt: vi lyfter upp och 
ärar Gud och vi lyfter upp andra. I Jakobs 
brev läser vi om den sanna gudstjäns-

Markus
Österlund
Församlingsföreståndare/
Senior Pastor

”Gudstjänst är 
en livsinställ-
ning där vi 
tjänar Gud på 
två sätt: vi lyfter 
upp och ärar 
Gud och vi lyfter 
upp andra.”

ten: ”Att ta sig an föräldralösa barn och 
änkor i deras nöd och hålla sig obesmit-
tad av världen, det är en gudstjänst som 
är ren och fläckfri inför Gud och Fadern.”

Det som jag har gjort är ingenting extra-
ordinärt. Jag lyssnade helt enkelt till Guds 
röst och vågade handla. Mycket i livet 
handlar om små händelser, och att i den 
stunden våga välja att handla. Att låta bli 

att handla, det är också ett 
medvetet val. När vi vågar 
välja att tappa fotfästet och 
lämna det trygga, belönas 
vi med så mycket mer: nya 
möten, nya människor och 
ett nytt liv. 

”Att våga är att förlora fot-
fästet en liten stund. Att inte 
våga är att förlora sig själv”, 
skriver min favoritfilosof, 
dansken Søren Kierkegaard. 

Min dröm för det nya året är att vi som 
församling ska leva allt närmare Guds 
hjärta och lyssna in till de gudomliga 
pulsslagen, att vi ska våga tappa fot-
fästet och lita på att vi har en stor Gud 
som har förberett en ljus framtidsväg 
med mål och mening. Det här gäller för 
var och en av oss och det gäller för oss 
som församling. Jag hoppas och ber att 
vi ska våga välja den vägen, och att vi 
ska inse vad det innebär att fira guds-
tjänst i Helsingfors år 2024.

VÄGEN TILL ETT LIV
MED MÅL OCH MENING
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Markus
Österlund
Församlingsföreståndare/
Senior Pastor

      – Lådorna och köttbullarna var också 
jättegoda, och skinkan var bra kvalitet, 
berömde en av matgästerna. 
     – Så här mycket och fin julmat hade 
jag inte haft råd att skaffa själv! sa en 
person som kommit till julmiddagen med 
sin familj. 
     – Jag har aldrig varit på en julfest där 
man fått tre olika tårtor! utbrast en gäst.
     Jonatan och Ann-Louise Gauffin hade 
satt upp en uppskattad äventyrsbana 
för barnen, och i kyrksalen var det dagen 
till ära tillåtet att köra race med gåkärror 
och mopeder. En lite barnvänligare meny 
fanns för dem som inte ännu vant sig vid 
det traditionella julbordet. 
     Under kvällen uppträdde Med och 
Koceila med sång och musik, och det blev 
även tid för lite allsång och Social Bingo.
     – Det är ett bra spel för att lära känna 
andra, sa en av vinnarna som belönades 
med en hemgjord smällkaramell. 
     – Jag är väldigt tacksam över alla 
som på olika sätt hjälpt till att förverkliga 
julmiddagen, speciellt till köksteamet som 
gav sitt allt, säger Sabina Söderlund-
Myllyharju som varit med i planerings-
gruppen och fungerade som en av värd-
arna under kvällen.       
     – Julmiddagen var nog betydelsefull för 
många - av olika skäl. En äldre person sa 
att det var roligt att följa med barnen 
under kvällen, en annan berättade att 
det nu var den andra julen utan en nära 
anhörig. En person ville visa sina barn 
finländska jultraditioner.   

Julafton i Andreaskyrkan inleddes med en 
stämningsfull julbön. Kyrkbänkarna fylldes 
efter hand medan Familjen Ahlberg samt 
Anna och Jessica Korkman Lopes bjöd 
på vacker sång och musik och pastor 
Markus Österlund höll andakt om julens 
under. Efter julbönen bjöds det på glögg 
och pepparkakor framdukade av Gabriella 
Ahlbäck.
     – Tänk att vår julbön har blivit sån här, 
viskar Bella förundrat och visar ut över 
kyrkan på de många människorna som 
kommit.

Även denna jul ordnade Andreaskyrkan en 
julmiddag efter julbönen, och runt 70 gäster 
fick njuta av julmaten och den varma 
gemenskapen runt middagsborden. 60 
personer hade reserverat plats då anmäl-
ningstiden gick ut, men ännu fler ville 
komma med under dagarna fram till jul. 
     – Och jag är inte den som säger nej, 
säger pastor Markus Österlund, som 
också själv tog av sig kavajen för att hjälpa 
till under middagen. 
      Till julmiddagen kom personer från 
många olika kulturer, och för några av 
dem var till exempel jullådorna en ny 
bekantskap. Speciellt fisk i olika former och 
kokt potatis hade stor åtgång. 

En hjärtevarm 
jul i kyrkan
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BÖN
Välkommen på bön före gudstjänsten 
kl. 10:15 i Lilla salen!

GUDSTJÄNSTER
Vi möts till gudstjänst på svenska kl. 
11, på engelska kl. 13:30 och på kinya-
rwanda kl. 15. Efter gudstjänsterna är du 
välkommen att stanna kvar på kaffe! 
Terminstart 14.1 kl. 11! 

Barn 4–8 år är välkomna att delta i 
Söndagsskoj och för lite äldre barn 
har vi Utmanarna. Ungefär en gång i 
månaden firar vi tillsammans-
gudstjänst, och nattvardsgudstjänst 
första söndagen i månaden.

MORGONBÖN PÅ ZOOM
Välkommen med kl. 7:45! Om du be-
höver zoomkoden eller vill lämna ett 
böneämne kan du mejla oss på: 
info@andreaskyrkan.fi

HIS MASTER´S NOISE
Kören His Master’s Noise övar tisdags-
kvällar i kyrkan. Mer info hittar du på:
https://hismastersnoise.wordpress.com

TISDAGAR

SÖNDAGAR

SENIORKÖREN
Seniorkören övar varannan måndag 
kl.17 under ledning av Gunvor Skogman, 
tfn 040-579 64 76. Terminstart 22.1! 

MÅNDAGSAMLINGEN
Måndagar kl. 18 samlas vi på Nya Vin-
den under ledning av Ella Enberg och 
Bo Ekman. Det blir kvällens gäst, sång, 
musik, bön samt förbön! För musiken 
står Eivor Norrbäck, Inger Eriksson, Hus-
bandet m.fl. Välkommen! Terminstart 
15.1 då det också är ”nya” måndags-
samlingens 30-årsjubileum! Varmt 
välkomna med!

MÅNDAGAR

Januari
To 4.1 kl. 14-17 AndreasHelps

Sö 7.1 kl. 11 Nattvardsgudstjänst ”De vise drar 
sig till Herren” Markus Linde. 
Sö 7.1 kl. 13:30 Worship Service with Holy Com-
munion ”Wise men still seek Him” Markus Linde
Sö 7.1 kl. 15 Gudstjänst på kinyarwanda
Ti 9.1 kl. 7:45 Bön på Zoom
To 11.1 kl. 14-17 AndreasHelps
Fr 12.1 kl.18:30 Tweens terminstart
Lö 13.1 kl.10-12:30 Kvinnogemenskap

Sö 14.1 kl. 11 Gudstjänst Ny predikoserie: ”Pen-
garna eller livet?” Markus Österlund
Sö 14.1 kl. 13:30 Worship Service New series: 
”Money or your life!” Markus Österlund. Barn-
samlingarna kör igång!
Sö 14.1 kl. 15 Gudstjänst på kinyarwanda 
Må 15.1 kl. 18 Måndagssamlingens terminstart  
30-årsjubileum, Markus Österlund
Ti 16.1 kl. 7:45 Bön på Zoom
On 17.1 kl.17 Mitt i veckan Matgemenskap och 
barnkörsövning
To 18.1 kl. 14-17 AndreasHelps
To 18.1 kl. 18 Lifesavers Men’s Group i Lilla salen
Lö 20.1 kl.18:30 Teens terminstart

Sö 21.1 kl. 11 Gudstjänst ”Att tjäna Gud eller 
pengar” Marcelo Lopes
Sö 21.1 kl. 13:30 Worship Service ”Serving God  
or riches?” Richard Brewis 
Sö 21.1 kl. 15 Gudstjänst på kinyarwanda
Må 22.1 kl.17 Seniorkören
Må 22.1 kl.18 Måndagssamlingen Rose-Maj 
Fröman
Ti 23.1 kl. 7:45 Bön på Zoom
To 25.1 kl. 14-17 AndreasHelps
Fr 26.1 kl.18:30 Tweens
Lö 27.1 kl.10 Mansfrukost Gäst: Hillel Tokazier

Sö 28.1 kl. 11 Gudstjänst ”Oroa dig inte!” Markus 
Österlund. Församlingsmöte.
Sö 28.1 kl. 13:30 Worship Service ”Do not worry!” 
Sujit Wings
Sö 28.1 kl. 15 Gudstjänst på kinyarwanda 
Må 29.1 kl. 18 Måndagssamlingen Holocaust, 
Susanna Rajala och Med Hamiti
Ti 30.1 kl. 7:45 Bön på Zoom
On 31.1 kl.17 Mitt i veckan Matgemenskap och 
barnkörsövning

Februari 
To 1.2 kl. 14-17 AndreasHelps
Lö 3.2 kl.18:30 Teens
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Sö 4.2 kl. 11 Nattvardsgudstjänst med 
EFC/Joint service with Andreaskyrkan Ny 
predikoserie: ”Vägen till ett lyckligt liv”/New Se-
ries: ”The way to happiness” Markus Österlund
Sö 4.2 kl. 15 Gudstjänst på kinyarwanda
Må 5.2 kl.17 Seniorkören
Må 5.2 kl.18 Måndagssamlingen Maria Ni-
kander
Ti 6.2 kl. 7:45 Bön på Zoom
On 7.2 kl. 18 EFC Bible Study in English 
To 8.2 kl. 14-17 AndreasHelps
Fr 9.2 kl.18:30 Tweens
Lö 10.2 kl. 10-12:30 Kvinnogemenskap

Sö 11.2 kl. 11 Tillsammansgudstjänst ”Be så 
kommer du att få” Gabriella Ahlbäck
Sö 11.2 kl. 13:30 Worship Service ”Ask and it will 
be given to you” Richard Brewis
Sö 11.2 kl. 15 Gudstjänst på kinyarwanda
Må 12.2 kl.18 Måndagssamlingen Pia Kummel-
Myrskog
Ti 13.2 kl. 7:45 Bön på Zoom
On 14.2 kl. 17 Mitt i veckan Matgemenskap 
och barnkörsövning
To 15.2 kl. 14-17 AndreasHelps
To 15.2 kl. 18 Lifesavers Men’s Group i Lilla salen
Lö 17.2 kl.18:30 Teens

Sö 18.2 kl. 11 Gudstjänst ”Undvik falska profeter” 
Markus Linde. Sportlov - inga barnsamlingar
Sö 18.2 kl. 13:30 Worship Service ”Stay away 
from false prophets” Markus Linde?
Sö 18.2 kl. 15 Gudstjänst på kinyarwanda
Må 19.2 kl.17 Seniorkören
Må 19.2 kl.18 Måndagssamlingen Christian 
Perret
Ti 20.2 kl. 7:45 Bön på Zoom
On 21.2 kl. 18 EFC Bible Study in English 
To 22.2 kl. 14-17 AndreasHelps
Fr 23.2 kl.18:30 Tweens

Sö 25.2 kl. 11 Gudstjänst ”Ett liv på fast grund” 
Markus Österlund
Sö 25.2 kl. 13:30 Worship Service ”Build on the 
rock” Samuel Krüger
Sö 25.2 kl. 15 Gudstjänst på kinyarwanda
Må 26.2 kl.18 Måndagssamlingen Katarina 
Smeds
Ti 27.2 kl. 7:45 Bön på Zoom
On 28.2 kl. 17 Mitt i veckan Matgemenskap 
och barnkörsövning
To 29.2 kl. 14-17 AndreasHelps
Lö 2.3 kl.10 Mansfrukost
Lö 2.3 kl.18:30 Teens

Sö 3.3 kl.11 Nattvardsgudstjänst Ny 
predikoserie om förlåtelse

ANDREASHELPS
Varje torsdag kl. 14–17 
delar vi ut matkassar till 
hjälpbehövande utanför 
kyrkan. Vem som helst i nöd är välkom-
men, och om du känner någon som 
behöver hjälp i vardagen får du gärna 
berätta om oss. Vill du hjälpa till eller 
har frågor, kontakta Bo Ekman (se info 
sid 7).

TORSDAGAR
ANDREAS        HELPS

ONSDAGAR
MITT I VECKAN OCH AK KIDS
Matgemenskap varannan onsdag kl. 17, 
föräldrar och syskon är välkomna med! 
Meddela på förhand till WA-gruppen, 
kontaktperson Tom Skogman, tfn 050 
339 09 01. Efter maten övar barnkören 
som leds av Nicolina Gull, e-post nicoli-
naelnamaria@gmail.com. Alla barn övar 
kl.17:45–18:05 och barnen äldre än 7 år 
även kl.18:10–18:40. ! Terminstart 17.1!

TEENS (13–18 år)
Varannan lördag kl. 18:30–21:00 chillar 
vi, har bibelstudium, lovsång, lekar och 
funderar på vår väg till tron. Häng med! 
Terminstart 20.1! 

KVINNOGEMENSKAP
Kvinnogruppen samlas till frukost 13.1, 
10.2, 9.3, 6.4 och 4.5 kl.10–12:30 på Nya 
Vinden. Tag med det du själv vill äta och 
dricka! Under träffen samtalar vi, ber 
eller enbart lyssnar. Ledare: Susanna 
Simberg, tfn 050 463 03 08. Terminstart 
13.1! 

MANSFRUKOST
Ledare: Anders Nyholm, tfn 044 097 81 
64. Terminstart 27.1! 

LÖRDAGAR

TWEENS (9–12 år)
Varannan fredag kl. 18:30–20:30 samlas 
vi och hittar på roliga aktiviteter och har 
andakt tillsammans. Terminstart 12.1!

FREDAGAR
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Midvinterveckan

EFC Bible Study Group in English 
Are there parts of the Bible that puzzle 
you? Would you like to know more about 
the Old Testament? And what about the 
Apostle Paul’s writings? What is the core 
teaching of Jesus? 
     If you have questions like this then our 
Bible Study is the place for you. The Bible 
studies are very interactive, and the fo-
cus is on applying the truths of the Bible 
to our everyday lives.
     We follow the themes and topics from 
the Sunday services and although two 
hours sounds a long time, the time liter-
ally flies by. 
     We meet on Zoom every second 
Wednesday at 6-8pm starting 7th Feb 
until 17th April. You can get the link from 
richard.brewis.rb@gmail.com. Welcome!

Lifesavers Men’s Group
Our English language men’s group, 
Lifesavers, meets once a month at the 
church. We enjoy talking about this and 
that, work through a short topical Chris-
tian video series and end each week with 
prayer. 
     We have fond memories of the many 
nationalities who have joined us over 
the years during their time in Finland. We 
also have a few extra activities during 
the different seasons - a cottage and 
sauna evening in summer, an English 
breakfast and walk in autumn, and a 
Christmas party towards the end of the 
year. 
     Welcome for faith, fellowship and 
good tea! Our next meetings are 18th 
Jan and 15th Feb.    
 

JOIN US 
SUNDAYS At 
1:30 pmComing Themes:

7.1 Wise men still seek him
14.1 New series: Money or your life!
21.1 Serving God or riches?
28.1 Do not worry!
4.2 New series: The way to happiness
11.2 Ask and it will be given to you
18.2 Stay away from false prophets
25.2 Build on the rock

Midvinterveckan 23/24 gick av stapeln 
28.12.2023–1.1.2024 på Kredu i Nykarleby.  Det var 
nu 86:e gången som FMU ordnade lägret.

160 ungdomar och ledare kom samman för 
undervisning, lovsång och workshops – 10 ung-
domar från Andreaskyrkan och ungefär 20 totalt 
från Nyland. För undervisningen stod Marcus 
Olson från Göteborg och Stefan Forsbäck, Olson 
predikade på kvällarna och Forsbäck på förmid-
dagarna. 

Det märks att ungdomarna blivit vänner även 
över landskapsgränserna och det är roligt att se 
responsen på inbjudan till tro och till förbön. Det 
är en förändring hos ungdomarna och vi hoppas 
att deras tro fortsätter att växa.
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MEDLEMSKAP OCH DOP
Vill du bli medlem i Andreaskyrkan eller 
döpas? Prata i så fall med vår föreståndare 
Markus Österlund eller ungdomspastor Markus 
Linde. Du kan bli medlem i Andreaskyrkan och 
samtidigt också i trossamfundet Missionskyr-
kan i Finland, eller enbart i Andreaskyrkan och 
kvarstå som medlem i den lutherska kyrkan 
eller något annat kristet trossamfund. 

GE AV DET DU HAR
Andreaskyrkan är en frikyrka, vilket betyder 
att församlingens verksamhet finansieras och 
drivs av frivilliga gåvor och engagemang. Vi 
har alla olika gåvor och förutsättningar men du 
kan göra skillnad på ditt sätt med det som du 
har. Kanske du kan ge av din tid, ditt engage-
mang eller dina pengar. 

Vill du engagera dig? Gillar du att hjälpa till 
med barn och unga, koka kaffe, välkomna 
besökare i kyrkan, hjälpa till att strömma 
gudstjänster, packa och dela ut mat i Andreas-
Helps eller någonting annat? Kontakta någon 
av våra anställda så hjälper vi dig att hitta din 
plats i gemenskapen!

Vill du stöda ekonomiskt? När vi läser Bibeln 
inser vi att allt vad vi har är en gåva av Gud. 
Därför är det naturligt att vi ger en del av det vi 
äger till Guds verk. Men kom ihåg! Bibeln lyfter 
fram att Gud älskar en glad givare. Vi hoppas 
att du ska fortsätta vara, eller kanske bli, en 
glad givare.

INBETALNINGAR
Du kan göra inbetalningar till kontonummer 
FI53 4055 1110 0097 88 (använd referens) eller 
via MobilePay med koden 71786 (skriv vart du 
vill att din gåva ska gå). 

Referensnummer
• Tionde (anonymt), ref 9001
• Arbete med barn och unga, ref 30614
• Måndagssamlingen, ref 32078
• Mission - allmänt, ref 31008
• Afghanistan Lal, ref 31040
• European Coalition for Israel, ref 31053
• Sandås i Aten, ref 31105
• Olle Rosenqvist (Indien/Nepal), ref 31095
• AndreasHelps, ref 33019
• Evangelical Free Church (EFC), ref 35004
• Rwandagruppen, ref 35017

Tack för din gåva!
Andreaskyrkan
EvangelicalFreeChurchHelsinki 
andreaskyrkan_helsingfors
evangelicalfreechurchhelsinki

info@andreaskyrkan.fi
efc@andreaskyrkan.fi

andreaskyrkan.fi
andreaskyrkan.fi/efcWWW

ANDREASKYRKAN
EVANGELICAL FREE CHURCH HELSINKI
Högbergsgatan 22, 00130 Helsingfors

Församlingsföreståndare/
Senior Pastor
Markus Österlund
tfn 040-836 76 86
e-post markus.osterlund@andreaskyrkan.fi

Ungdomspastor/Youth Pastor
Markus Linde
tfn 040-127 20 17
e-post markus.linde@andreaskyrkan.fi

Vaktmästare/Warden
Bo Ekman
tfn 044-764 26 24
e-post bo.ekman@andreaskyrkan.fi

Ekonomiansvarig/Administrator 
Magnus Ahlberg
tfn 050-378 69 77
e-post magnus.ahlberg@andreaskyrkan.fi

Ledningsgruppen
Markus Österlund
Markus Linde
se uppgifter ovan

TG Gull
tfn 045-645 89 68
e-post tggull@outlook.com

Anna Korkman Lopes
tfn 045-247 77 29
e-post annakorkmanlopes@gmail.com

Tuija Österman
tfn 050-302 89 70
e-post tuija.osterman@kesayliopistot.fi

Nyhetsbrevet Kyrknytt
Beställ hem senaste nytt på 
info@andreaskyrkan.fi!

Midvinterveckan
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Många fick hjälp
inför julen
Torsdagen den 21 december delade frivilliga 
i matutdelningen AndreasHelps ut matkas-
sar med bl.a. juldelikatesser till nästan 600 
hjälpbehövande som också fick möjlighet att 
värma sig i kyrkan över en kopp glögg.
     – Tack för att du berättade för mig om 
matutdelningen! God never lets me down... 
My God is God, I truly believe, sade fem-
barnsmamman Rita som annars hade haft 
svårigheter att köpa julmat till hela sin familj. 
Med sig hem fick hon också några leksaker 
till sitt yngsta barn.
     Veckan därpå, torsdagen den 28 decem-
ber, besökte Finlands Lucia Madeleine Amo-
roso med tärnor matutdelningen. Det var ett 
stämningsfullt tillfälle som var öppet för alla. 

     – Många kommer väldigt tidigt och köar, 
därför delade vi den här dagen ut nummer-
lappar så att den som ville kunde komma in 
i kyrkan och se Luciatåget utan att mista sin 
plats i kön, sade pastor Markus Österlund.
     Markus förutspår att matköerna kommer 
att bli allt längre i och med de hårda tider 
som ligger framför – med indragningar och 
nedskärningar i samhället.
     – Därför är vi väldigt tacksamma över 
allt understöd vi får från privata personer, 
företag, fonder och stiftelser! Och givet-
vis också tacksamma för alla frivilliga som 
ställer upp varje vecka!
     Inför julen ordnade Maria och Tomas 
Höglund en julkonsert på Svenska Teatern 
med kören Amigo Choral – och vinsten på 
12 245 euro skänktes till matutdelningen 
AndreasHelps.
     - Vi är ödmjukt tacksamma! säger Markus. 

Finlands Lucia besökte kyrkan i samband 
med matutdelningen 28.12.2023


